В случае выявления в документах кандидата, получившего 

поощрительную выплату, недостоверных сведений, эти выплаты 

төлөмдөр кайтарылып алынат жана ага карата тийиштүү чаралар 

көрүлөт. 

Коэффициент 1 балл 100 (жүз) сомдон ай сайын жалпы 12 айга = 

1200 (миң эки жүз) сом түзөт. 10 баллга 1000 (миң) сомдон ай 

сайын жалпы 12 айга = 12000 (он эки миң) сом. Баллды 

топтоонун жогорку чеги белгиленбейт. 

Окутуучу 1 балл 100 

(жүз) сом 

ай сайын  

12 айга 

= 1200 

сом 

40 балл 4000 

(төрт миң) сом 

ай сайын 

12 айга = 

48000 сом 

Ош мамлекеттик университети тарабынан 

бекитилген академиялык илимий ишмердүүлүктү

[...]

Ош мамлекеттик университети Q1, Q2, Q3, категориясындагы 

илимий журналдарга чыккан макалаларга жыл бою кошумча 

подлежат возврату и в отношении него принимаются 

соответствующие меры. 

Коэффициент за 1 балл 100 (сто) сомов ежемесячно, в сумме за 12 

месяцев = 1200 (тысяча двести) сомов. За 10 баллов 1000 (тысяча) 

сомов ежемесячно, в сумме за 12 месяцев = 12000 (двенадцать 

тысяч) сомов за гож. Верхний предел собранных баллов не 

устанавливается. 

Препод

аватель 

за 1 балл 

100 (сто) 

сомов 

ежемесячно 

за 12 

месяцев = 

1200 сом 

за 40 баллов 

4000 (четыре 

тысяч) сомов 

ежемесячно 

за 12 

месяцев = 

48000 сом

[...]

көргөн макалаларга 10-ноябрь Илим күнүнө карата уюштурулган 

иш-чарада жана андан кийин чыккан макалаларга кийинки жылдын 

март, апрель айларында ОшМУнун Окумуштуулар Кеңешинин 

отурумунда тапшырылат. 

3. Q1 категориясындагы журналга жарыяланган макала үчүн 

университет тарабынан биринчи автор болсо 75 000 (жетимиш беш 

миң) сом бир жолку сыйлык ыйгарылат. Q1 категориядагы журнал 

КМШ жана Орто Азия мамлекеттеринен сырткаркы өлкөлөрдө 

жарыялана тургандар. Журналдын тили англис тилинде жана 

макала да англис тилинде болушу керек.  

4. Q1 категориясындагы журналга жарыяланган макаланын экинчи

[...]

журнал КМШ жана Орто Азия мамлекеттеринен сырткаркы 

өлкөлөрдө жарыялана тургандар. Журналдын тили англис тилинде 

жана макала да англис тилинде болушу керек.  

6. Q2 категориясындагы журналга жарыяланган макаланын экинчи 

жана андан кийинки орундагы авторлоштору болсо, анда 25 000 

(Жыйырма беш миң) сом ыйгарылат. Бирок ага жогорудагы 5-

присуждает 1-кратная денежная премия. 

2.1. Статьи, опубликованные в период с 1 января по 31 декабря 

календарного года, представляются на мероприятии, 

организованном ко Дню науки 10 ноября, а статьи, вышедшие после

[...]

который будет публиковаться в странах за пределами СНГ и стран 

Средней Азии. Язык журнала должен быть английский, и статья 

также должна быть на английском языке.  

6. При наличии второго и последующих соавторов статьи, 

опубликованной в журнале категории Q2, присуждается 25 000 

(двадцать пять тысяч) сомов. Однако к нему предъявляются условия 

и требования из пункта 5 выше. 

пунктагы шарттар жана талаптар коюлат. 

7. Q3 категориясындагы журналга жарыяланган макала үчүн 

университет тарабынан биринчи автор болсо 25 000 (Жыйырма беш 

миң) сом бир жолку сыйлык ыйгарылат. Q3 категориядагы журнал 

КМШ жана Орто Азия мамлекеттеринен сырткаркы өлкөлөрдө 

жарыялана тургандар. Журналдын тили англис тилинде жана 

макала да англис тилинде болушу керек.  

8. Q3 категориясындагы журналга жарыяланган макаланын экинчи 

жана андан кийинки орундагы авторлоштору болсо, анда 15 000 (он 

беш миң) сом ыйгарылат. Бирок ага жогорудагы 7-бөлүкчөдөгү 

шарттар жана талаптар коюлат. 

9. Автордук топто экинчи же андан кийинки орундарда ОшМУнун 

бир нече кызматкерлери болгон учурда сыйлык акы тең бөлүнүп 

ыйгарылат. 

7.